
Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České 

Budějovice) 

Strana 1 (celkem 13) 

 

 
  

  

 
VÝZVA  

 
  

Výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu je zahájeno ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen zákon), tedy mimo režim citovaného zákona. Postup při 

zadávání veřejné zakázky se řídí zásadami uvedenými v ust. § 6 zákona a interní směrnicí Směrnice o zadávání 
veřejných zakázek. 

 
 
 
- Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
 

- Název veřejné zakázky: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro 
SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a 
pracoviště České Budějovice) 

 

-  Druh zakázky: zakázka na služby 
   

- Druh výběrového řízení: Zakázka malého rozsahu - otevřená výzva 
uveřejněna na profilu zadavatele 

 

- Způsob financování zakázky: Vlastní zdroje zadavatele 
 

- Kód z číselníku NIPEZ:  CPV 90500000-2  
  Sběr související s likvidací odpadů a odpady 

    
1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Informace o zadavateli: 

Státní veterinární ústav Jihlava 

Sídlo, adresa: Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava  
Zastoupený: MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D. - ředitelem ústavu  - osoba oprávněná 

k právním úkonům ve věci zadání zakázky 
IČO: 13691554  
DIČ: CZ13691554, neplátce DPH 
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html  
Webové stránky: www.svujihlava.cz 
Kontaktní osoba: Marcela Wolfová 
Tel: +420 567 143 285 
E-mail: wolfova@svujihlava.cz 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České 

Budějovice) 

Strana 2 (celkem 13) 

 
2. PREAMBULE 

Výzva včetně všech příloh (dále také pouze jako „zadávací dokumentace“) je zpracována jako 
podklad pro podání nabídek pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby. Výzva a její 
přílohy je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky 
uchazečů. 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, 
nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z právních předpisů a dalších 
obecně závazných norem, které se vztahují k realizaci předmětu zakázky, jimiž se účastník 
při zpracování nabídky musí rovněž řídit.  
Podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v přílohách výzvy. Podáním nabídky 
ve výběrovém řízení přijímá účastník řízení plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v této výzvě a obchodních podmínkách včetně všech příloh a případných dodatků. Předpokládá 
se, že účastník pečlivě prostuduje všechny pokyny, přílohy, termíny a specifikace obsažné 
v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. V případě, že účastník neposkytne včas všechny 
požadované informace a dokumenty, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, zejména tedy podmínkám stanoveným, může to mít 
za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka z výběrového řízení. 

 
3. PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a) Informace o předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu zakázky: 

Hlavní předmět CPV MJ Rozsah  
Služby související s likvidací odpadů a odpady 90500000-0 kpl 1 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 970 000,- Kč bez DPH. 

   
Zadavatel poskytuje neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci. 
Zadávací dokumentace popřípadě ostatní další informace (dodatečné informace) jsou, 
popř. budou uveřejněny na profilu zadavatele - 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html. 

 
b) Vymezení předmětu zakázky:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění odvozu a odstranění nebezpečného odpadu. 
Předmět plnění veřejné zakázky zahrnuje odvoz a bezpečné odstranění nebezpečného 
odpadu (specifikace a předpokládané množství je uvedeno níže) ze shromažďovacích míst 
(místa jsou uvedeny dále). Předpokládaný objem byl stanoven na základě produkce odpadů 
zadavatele z předcházejících let. Skutečně vyprodukované množství odpadů se bude odvíjet 
od aktuální situace zadavatele. 

Nakládání s nebezpečným odpadem musí být prováděno ve smyslu Zákona o odpadech, 
Zákona o ochraně veřejného zdraví a příslušných prováděcích předpisů k nakládání 
s odpady. 

Součástí předmětu plnění je poskytnutí shromažďovacích prostředků (v bezvadném stavu 
s označením druhu odpadu, logem a nápisem s názvem dodavatele služby). Druhy 
požadovaných shromažďovacích prostředků a počty kusů jsou uvedeny níže v jednotlivých 
popisech částí. 

Zakázka je rozdělena na 2 části 
Dodavatel je oprávněn podat nabídku na všechny, či pouze na jednu část veřejné zakázky. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České 

Budějovice) 

Strana 3 (celkem 13) 

 

Předmět plnění veřejné zakázky se týká lokalit: 

Část A: Nebezpečný odpad - Státní veterinární ústav Jihlava, Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 
586 01 Jihlava 

Část B: Nebezpečný odpad – Státní veterinární ústav Jihlava, Dolní 2102/2, 370 04 České 
Budějovice 
 
Vzhledem k charakteru zakázky se prohlídka místa plnění nekoná. 

 
POPIS JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ ZAKÁZKY 

Část A – Nebezpečný odpad v lokalitě Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 
Jihlava 

Druhy nebezpečných odpadů: 

 140603 –   Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 
 090104  –  Roztoky ustalovačů 
 180202 – Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky 

s ohledem na prevenci infekce 
 180205 –    Chemikálie sestávající z nebezpečných látek nebo tyto látky obsahující 
 150110 – Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 

znečištěné 
 150202 – Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

  
Svoz nebezpečného odpadu bude probíhat 1 x týdně, svoz nebezpečného odpadu kód 
090104, 150202, 150110 – bude probíhat dle potřeby. Odpad bude předáván 
v uzavřených igelitových pytlích s potiskem (zadavatel zajišťuje sám), klinikboxech a 
barelech označených druhem odpadu. 

Předpokládané množství odváženého odpadu za 1 rok: 
Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel kód 140603      1,68 t 
Roztoky ustalovačů kód 090104           0,02 t 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní  
požadavky s ohledem na prevenci infekce kód 180202    30 t 
Chemikálie sestávající z nebezpečných látek nebo tyto látky 
obsahující kód 180205           1,59 t 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly  
těmito látkami znečištěné 150110        1,95 t 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových  
filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné  
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 150202       0,12 t 

Celkem  odvážený nebezpečný odpad     35,36 t 
 

Součástí předmětu plnění je poskytnutí shromažďovacích prostředků (s označením druhu 
odpadu, logem a nápisem s názvem dodavatele služby) po dobu trvání smlouvy. Druhy 
požadovaných shromažďovacích prostředků a počty kusů jsou uvedeny následně: 
 
Klinikbox – 60 l/1 box - potřeba cca 800 ks/rok  



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České 

Budějovice) 

Strana 4 (celkem 13) 

Plechový sud – 200 – 250 l/ sud - 5 ks (plné sudy budou odváženy a měněny za prázdné,  
k dispozici bude neustále 5 ks sudů). Poskytnutí plechových sudů bude 
obsaženo v ceně odstranění nebezpečného odpadu dodavatelem. 

 
Výběr konkrétního dne v týdnu určeného na svoz odpadů, je ponechán na výběru dodavatele, 
dle jeho možností. Dodavatel předloží v rámci své nabídky návrh časového harmonogramu 
pravidelných svozů. 
 
Předání výkazů 
Předávání pravidelných měsíčních přehledů hmotnosti převzatých odpadů dle katalogových 
čísel (příloha měsíčních faktur) jako podklad pro průběžnou evidenci odpadů, včetně předání 
podkladu pro zpracování ročního hlášení o produkci odpadů a nakládání s nimi, v písemné 
a elektronické podobě (v datovém standardu MŽP pro možnost vkládání do ISPOP). 
 
Dále zadavatel požaduje 

 plnění povinnosti vyplývající ze zákona č. 185/2001 Sb., Zákon o odpadech, § 40 
odst. 2 zajistit dodavatelem služby 

  vyplňování ohlašovacích listů nebezpečného odpadu 
 vedení příslušné evidence a její aktualizace v souladu se změnami zákonných 

předpisů   o odpadech a obalech 
 
Povinností dodavatele je provádět přepravu odpadu vozidly, která splňují podmínky Evropské 
dohody ADR o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí. Posádka vozidla musí být 
rovněž řádně přeškolena dle této Evropské dohody ADR. 
Účastník garantuje, i v případě přerušení provozu spalovny, plynulý odvoz odpadu 
dle požadavků zadavatele a skladování odpadu v prostorách spalovny. 

 
Část B – Nebezpečný odpad v lokalitě Dolní 2102/2, 370 04 České Budějovice 

Druhy nebezpečných odpadů: 

 180202 – Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky 
s ohledem na prevenci infekce 

 180201 – Ostré předměty – jedná se o ostré předměty, které obsahují nebo mohou 
obsahovat mikroorganismy nebo jejich toxiny a jsou patogenní nebo 
podmíněně patogenní. 

Svoz nebezpečného odpadu bude probíhat 1 x týdně. Odpad bude předáván v uzavřených 
igelitových pytlích s potiskem (zadavatel zajišťuje sám) a klinikboxech označených 
druhem odpadu. 

Předpokládané množství odváženého odpadu za 1 rok: 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní  
požadavky s ohledem na prevenci infekce kód 180202    
Ostré předměty – jedná se o ostré předměty, které  
obsahují nebo mohou obsahovat mikroorganismy nebo 
 jejich toxiny a jsou patogenní nebo podmíněně patogenní 180201                                         
Celkem  odvážený nebezpečný odpad     4,53 t 

 
Součástí předmětu plnění je poskytnutí shromažďovacích prostředků (s označením druhu 
odpadu, logem a nápisem s názvem dodavatele služby) po dobu trvání smlouvy. Druhy 
požadovaných shromažďovacích prostředků a počty kusů jsou uvedeny následně: 

Klinikbox – 60 l/1 box - potřeba cca 300 ks/rok  



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České 

Budějovice) 

Strana 5 (celkem 13) 

Výběr konkrétního dne v týdnu určeného na svoz odpadů, je ponechán na výběru dodavatele, 
dle jeho možností. Dodavatel předloží v rámci své nabídky návrh časového harmonogramu 
pravidelných svozů. 
 
Předání výkazů 
Předávání pravidelných měsíčních přehledů hmotnosti převzatých odpadů dle katalogových 
čísel (příloha měsíčních faktur) jako podklad pro průběžnou evidenci odpadů, včetně předání 
podkladu pro zpracování ročního hlášení o produkci odpadů a nakládání s nimi, v písemné 
a elektronické podobě (v datovém standardu MŽP pro možnost vkládání do ISPOP). 

 
Dále zadavatel požaduje 

 plnění povinnosti vyplývající ze zákona č. 185/2001 Sb., Zákon o odpadech, § 40  
zajistit dodavatelem služby 

  vyplňování ohlašovacích listů nebezpečného odpadu 
  vedení příslušné evidence a její aktualizace v souladu se změnami zákonných předpisů 

o odpadech a obalech 

Povinností dodavatele je provádět přepravu odpadu vozidly, která splňují podmínky Evropské 
dohody ADR o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí. Posádka vozidla musí být 
rovněž řádně přeškolena dle této Evropské dohody ADR. 
Účastník garantuje, i v případě přerušení provozu spalovny, plynulý odvoz odpadu 
dle požadavků zadavatele a skladování odpadu v prostorách spalovny. 
 
OSTATNÍ POŽADAVKY PRO VŠECHNY ČÁSTI PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
Povinností dodavatele je provádět předmětné činnosti v souladu s podmínkami uvedenými 
v této výzvě včetně příloh a dále zejména se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, a dalšími 
souvisejícími právními předpisy, ve znění pozdějších předpisů.  

V rámci plnění předmětu zakázky musí dodavatel přebrat veškeré závazky vyplývající z jeho 
činnosti vůči zákonu o životním prostředí a nakládání s odpady. Při realizaci předmětu  
zakázky je dodavatel povinen dodržovat předpisy úseku ochrany životního prostředí, 
odpadového a vodního hospodářství a v souladu s platnými právními předpisy, provádět 
přepravu a řádné zneškodnění odpadů. Dodavatel zajistí na vlastní náklady veškeré zařízení 
nezbytné pro provádění služeb a bude udržovat v místě plnění pořádek a čistotu, odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé při provádění služeb. Veškeré tyto činnosti musí být obsaženy 
v nabídkové ceně za předmět plnění. 

Dodavatel je povinen dodržovat veškeré platné zákony, předpisy a nařízení týkající 
se bezpečnosti práce, požární ochrany, hygieny, ekologie apod. 

 
4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Výzva obsahuje technické podmínky pro obě části plnění zakázky. 
Tyto technické podmínky tvoří přílohy 1A, 1B výzvy a jsou její nedílnou součástí. Technické 
podmínky jsou pro dodavatele závazné. 

Zadavatel upozorňuje, že pokud je v zadávacích podmínkách použit firemní název, termín, 
technologie, funkcionalita nebo způsob řešení předmětu plnění této zakázky, specifický 
pro určitého výrobce, jedná se pouze o ilustrativní příklad, nikoli o požadavek na nabídku 
konkrétní technologie, funkcionality nebo řešení předmětu plnění této zakázky vymezených 
tímto ilustrativním příkladem. Zadavatel pro plnění této zakázky umožňuje použití 
rovnocenných, jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení za současného splnění 
požadovaného účelu použití a minimálních technických požadavků na vlastnosti předmětu 
plnění této zakázky. 

 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České 

Budějovice) 

Strana 6 (celkem 13) 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY:    
Předpokládaná hodnota je stanovena takto: 
Předpokládaná hodnota zakázky v Kč celkem bez DPH je 970 000,-  
- část A je 720.000,- Kč bez DPH 
- část B je 250.000,- Kč bez DPH. 

 
6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Doba plnění: 

Zadavatel pro plnění zakázky ve všech jejích částech stanoví následující termíny:  

Termín zahájení plnění:   ode dne zveřejnění uzavřené Smlouvy v Registru smluv 

     (předpoklad od 1.8.2022) 

Termín plnění:    do 31.8. 2023 (tj. 13 měsíců) 
 
Místo plnění:  

Část A: Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 

Část B: Dolní 2102/2, 370 04 České Budějovice 
 
7. OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO KAŽDOU ČÁST ZAKÁZKY 

Veškeré obchodní podmínky (vč. platebních podmínek) jsou uvedeny ve vzorových 
Smlouvách. Obchodní podmínky stanovené zadavatelem jsou pro toto zadávací řízení závazné. 
Kromě požadovaného šedě podbarveného doplnění nesmí být návrhy smluv rozšiřovány nebo 
měněny. V návrhu smlouvy dodavatel vyplní požadované informace, doplní k němu všechny 
přílohy, na které návrh smlouvy odkazuje a takto vzniklý dokument podepíše. 

Návrh smlouvy musí být podepsán dodavatelem způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku 
či jiné obdobné evidence, popřípadě osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či jako 
jeho zástupce. Pokud bude podepsán osobou k tomu příslušně zmocněnou, kopie zmocnění 
musí být v takovém případě součástí nabídky dodavatele. Podpisem dodavatel potvrdí 
pravdivost, úplnost a závaznost všech údajů v nabídce. 

Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace 
dané zakázky. Musí obsahovat veškeré oprávněné náklady a zisk uchazeče. Cena musí 
obsahovat i předpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu v době určené 
pro realizaci přepravy, musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému splnění předmětu 
plnění veřejné zakázky, včetně všech nákladů souvisejících.  

Obchodní podmínky jsou přílohou č. 2A, 2B této výzvy. 
 

8. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  
Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek. 

 
9. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI PRO KAŽDOU ČÁST ZAKÁZKY 

Zadavatel bude u vybraného dodavatele posuzovat, zda splňuje požadovanou kvalifikaci. 
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) Splnění základní způsobilosti obdobně dle § 74 zákona 
b) Splnění profesní způsobilosti obdobně dle § 77 zákona  
c) Splnění technické kvalifikace obdobně dle § 79 zákona 

      
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České 

Budějovice) 

Strana 7 (celkem 13) 

Základní způsobilost  

Účastník prokáže splnění základní způsobilosti obdobně dle § 74 odst. 1 zákona. 

Platí pro obě části A, B  

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží. 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle písm. a) zadávací dokumentace 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku dle písm. a) zadávací 
dokumentace splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
podmínku dle písm. a) zadávací dokumentace splňovat tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí 
podmínku podle písm. a) zadávací dokumentace splňovat tato právnická osoba, každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. (§ 74 odst. 1 písm. a) 
zákona, § 74 odst. 2 a 3 zákona); 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) zákona); 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona);  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 
odst. 1 písm. d) zákona); 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona). 
 

Dodavatel prokazuje ve své nabídce splnění podmínek základní způsobilosti předložením 
čestného prohlášení. Dodavatelé mohou použít vzor čestného prohlášení, který je uveden 
v příloze č. 5 této výzvy. 
 

Profesní způsobilost 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti obdobně dle § 77 odst. 1 a 2 zákona. 

Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice přeložením:  

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje – platí pro část A i B zakázky;   

b) dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění: 

 platí pro část A i B zakázky – Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými 
odpady. 

c) dokladu osvědčujícím, že je dodavatel odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to:  



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České 

Budějovice) 

Strana 8 (celkem 13) 

• platí pro část A i B veřejné zakázky – souhlas k provozování zařízení 
k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů ve smyslu zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. Jde o rozhodnutí krajského úřadu  
o udělení souhlasu k nakládání s odpady na druhy odpadů, které zadavatel 
požadoval zlikvidovat. Rozhodnutí krajského úřadu musí obsahovat doložku 
o nabytí právní moci. Součástí dokumentu bude schválený provozní řád 
s uvedením druhů sbíraných nebo vykupovaných odpadů vč. stanovených 
podmínek. 

 
Dodavatel prokazuje ve své nabídce splnění podmínek profesní způsobilosti předložením kopií 
dokladů.  
 
Technická kvalifikace  

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti obdobně dle § 79 zákona. 

Účastník prokazuje obdobně dle § 79 zákona splnění technické kvalifikace předložením: 
a) seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 

výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 
– platí pro část A i B zakázky 

Z předloženého seznamu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje veškeré zadavatelem stanovené 
požadavky. Minimální úroveň pro splnění kritéria technické kvalifikace pro danou část 
zakázky, tj.: 

Pro část A: Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných služeb byla alespoň 
1 služba, s předmětem plnění obdobným předmětu zakázky (část A), v minimální hodnotě 
100 000,- Kč bez DPH/rok. Za zakázku s obdobným předmětem plnění se považuje zakázka 
na služby – nebezpečný odpad. 

Pro část B: Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných služeb byla alespoň 
1 služba, s předmětem plnění obdobným předmětu zakázky (část B), v minimální hodnotě 
50 000,- Kč bez DPH/rok. Za zakázku s obdobným předmětem plnění se považuje zakázka 
na služby – nebezpečný odpad. 

Účastník prokáže splnění  tohoto kvalifikačního předpokladu doložením seznamu ve formě 
čestného prohlášení, z nějž bude patrné, že dodavatel v posledních třech letech realizoval 
minimálně 1 službu v zadavatelem požadovaném rozsahu, odpovídající dané části, do které 
dodavatel podává svou nabídku. 
Účastník může k prokázání splnění kritéria kvalifikace obdobně podle § 79 odstavce 2 písm. b) 
použít služby, které poskytl společně s jinými dodavateli nebo jako poddodavatel. Zadavatel je 
však může uznat jenom v takovém věcném a finančním rozsahu, ve kterém je dodavatel 
osobně realizoval. 
Dodavatel prokazuje ve své nabídce splnění podmínek technické kvalifikace předložením 
čestného prohlášení. 
  
Formální požadavky na doklady k prokázání splnění kvalifikace 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích  
Veškeré doklady prokazující kvalifikaci budou předloženy v kopiích, pokud zadavatel v této 
zadávací dokumentaci nestanoví jinak. 
V případě, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení být podepsáno 
dodavatelem způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, popřípadě 
osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či jeho zástupce. Pokud bude podepsáno osobou 
k tomu příslušně zmocněnou, kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky 
dodavatele. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České 

Budějovice) 

Strana 9 (celkem 13) 

 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou kritéria obdobně dle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem v této zadávací 
dokumentaci prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti obdobně podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní  způsobilosti obdobně podle § 74 zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek dle výše uvedeného písm. d) zadávací dokumentace je splněn, 
pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této 
osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady obdobně podle § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) této zadávací dokumentace 
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 
 
Bude-li předmět veřejné zakázky realizován několika dodavateli společně, předloží tito 
dodavatelé ve své nabídce smlouvu, ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
podávající společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
realizace zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, uvedou v Krycím listu nabídky osobu, která 
bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu výběrového 
řízení. 
Základní a profesní kvalifikaci prokazuje každý dodavatel samostatně v případě společné 
účasti dodavatelů. 
 
Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady, vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a prokazování certifikátem 
Dodavatel může prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen 
„SKD“) prokázat základní a profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
z SKD prokazují splnění kritérií. Zadavatel nemusí přijmout výpis z SKD, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. Stejně jako výpis z SKD může 
dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má 
dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu z SKD. 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů (dále 
jen „SCD“) lze prokázat kvalifikaci. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem vydaným v rámci schváleného SCD může 
dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má 
dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů. 

 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České 

Budějovice) 

Strana 10 (celkem 13) 

Prohlášení o neexistenci střetu zájmů:   
Zadavatel stanovuje v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), následující zadávací podmínku 
a požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení prokázal její splnění:  
Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele 
není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti, se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník 
zadávacího řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého jiný dodavatel prokazuje 
kvalifikaci. Pokud se taková obchodní společnost zúčastní předmětného zadávacího řízení, 
přičemž bude vystupovat v pozici účastníka zadávacího řízení nebo v pozici poddodavatele, 
kterým prokazuje jiný účastník zadávacího řízení (dodavatel) kvalifikaci, zadavatel přistoupí k  
vyloučení takového účastníka zadávacího řízení postupem dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona, 
tj. z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  
Účastník zadávacího řízení pro prokázání splnění uvedené zadávací podmínky předloží ve své 
nabídce čestné prohlášení, že on ani jeho případný poddodavatel, kterým prokazuje kvalifikaci, 
není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v 
jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti.  
Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů je součástí Přílohy č. 5 výzvy. 
 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY PRO KAŽDOU ČÁST 
ZAKÁZKY 
Obsah a forma nabídky 

Dodavatel předkládá do nabídky kopie požadovaných dokladů.  
Účastníci výběrového řízení jsou povinni podepsat následující dokumenty, které budou tvořit 
jejich nabídky: titulní list nabídky, návrh smlouvy, veškerá prohlášení a další dokumenty, 
na kterých je podpis účastníků výslovně požadován touto výzvou. Účastníci výběrového 
řízení jsou povinni všechny písemné právní úkony činěné v souvislosti s podáním nabídky 
učinit způsobem stanoveným obecně závaznými přepisy. 
Zadavatel ustanovuje, že nabídka pro všechny části zakázky musí obsahovat zejména: 
a) Krycí list nabídky 

Každý dodavatel zpracuje a do své nabídky předloží v jednom vyhotovení své 
identifikační údaje. K tomuto účelu může dodavatel využít jako vzor Krycí list nabídky, 
který je součástí této výzvy, podepsaný osobou/osobami oprávněnými jednat jménem 
či zastupovat dodavatele. 

b) Návrh smlouvy včetně všech příloh (cenová nabídka + harmonogram svozu vytvořený 
uchazečem) požadovaných zadavatelem ve výzvě, podepsaný osobou/osobami 
oprávněnými zastupovat dodavatele. 

c) Doklady k prokázání splnění kvalifikace v rozsahu a dle požadavků uvedených v této 
výzvě. 

d) Příloha č. 3 – Nabídková cena 
e) Ostatní dokumenty, jsou-li požadovány v této výzvě. 

 
V případě, že dodavatel bude realizovat plnění této zakázky prostřednictvím poddodavatele, 
požaduje zadavatel, aby dodavatel ve své nabídce doložil tyto skutečnosti: 

a) Určit části zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů 
b) Předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvedl, kterou část 

zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Součástí seznamu poddodavatelů budou 
i identifikační údaje každého poddodavatele. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České 

Budějovice) 

Strana 11 (celkem 13) 

Zadavatel doporučuje akceptovat výše stanovené požadavky na formální úpravu nabídky, 
které mají zajistit přehlednost nabídek a tím usnadnit jejich posouzení. Pro úplnost zadavatel 
uvádí, že případné nedodržení výše uvedených formálních požadavků na formální úpravu 
nabídky nebude považováno zadavatelem za nesplnění stanovených požadavků. 
Nabídka musí být zpracována v písemné formě v českém jazyce.  
Účastník předloží nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s podmínkami 
uvedenými ve výzvě. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele 
uvést v omyl. 
V případě rozporu mezi údaji uvedenými v krycím listu nabídky a údaji uvedenými v návrhu 
smlouvy platí údaje uvedené v návrhu smlouvy. 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel pro zpracování textové části návrhu smlouvy použil 
předlohu textové části návrhu smlouvy uvedenou v příloze výzvy a to pro obě části zvlášť, 
kterou na vyznačených místech vyplní požadovanými údaji a doplní ji o požadované přílohy 
návrhu smlouvy. 
Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za účastníka jednat a podepisovat podle výpisu 
z obchodního rejstříku popřípadě statutárním orgánem nebo zmocněnou osobou, jejíž plná 
moc musí být součástí nabídky. 
V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise vyžadovat vysvětlení nabídky 
obdobně ve smyslu § 46 zákona nebo nabídku vyřadit. 
 

11. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PRO KAŽDOU ČÁST ZAKÁZKY 
Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria, kterým je ekonomická 
výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit podle nejnižší 
nabídkové ceny vč. DPH. Jako nejvhodnější nabídka bude vyhodnocena nabídka s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou za 13 měsíců v Kč vč. DPH. 

Nabídky budou hodnoceny v rámci výběrového řízení ve vztahu ke každé části zakázky 
samostatně. 

 
12. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY PRO KAŽDOU ČÁST  ZAKÁZKY 

Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu za 13 měsíců plnění zakázky vyplněním tabulky 
pro zpracování ceny viz. příloha č. 3 této výzvy. Při doplňování tabulky pro zpracování 
nabídkové ceny, může účastník vyplnit pouze buňky, které jsou označeny žlutě. Ostatní části 
cenového modelu jsou pro dodavatele závazné a nesmí do nich zasahovat. 
Nabídková cena bude zpracována v CZK. 
Nabídková cena bude předložena jako cena nejvýše přípustná; bude členěna na cenu 
bez DPH, výše DPH a cenu s DPH. 
Dodavatel je povinen ocenit veškeré položky v té části, ve které podává nabídku. 
Nabídková cena, která je předmětem hodnocení (celková cena za příslušnou část včetně 
DPH), bude uvedena v krycím listu nabídky, jehož vzor je přílohou této výzvy. 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele nutné pro plnění předmětu 
zakázky ke dni zahájení plnění této zakázky, a to po celou dobu plnění. 
Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou platných daňových 
předpisů týkajících se DPH. 
 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek, 
zaslané na adresu zadavatele, profil zadavatele nebo na e-mailovou adresu 
wolfova@svujihlava.cz. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil případnou žádost 
o vysvětlení ve lhůtě nejméně 4 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České 

Budějovice) 

Strana 12 (celkem 13) 

Při nedodržení této lhůty si zadavatel vyhrazuje právo na žádost nereagovat. Vysvětlení 
zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele. 
Vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti budou uveřejněny stejným 
způsobem, jakým bylo uveřejněno oznámení otevřené výzvy, tzn. na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html. 

 
14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

Nabídku v listinné podobě v jednom vyhotovení je možno doručit doporučeně poštou nebo 
osobně předat na adrese zadavatele v řádně uzavřené obálce na přední straně s označením:  
 
Neotvírat – veřejná zakázka „Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava 
(pracoviště Jihlava a pracoviště České Budějovice – část ………….“ 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 6. 2022 ve 13,00 hodin. 

Nabídka musí být doručena nejpozději v poslední den lhůty pro podávání nabídek, tj. do 
20. června 2022 do 13:00 hod. Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat 
oznámení, že nabídka byla doručena po uplynutí lhůty pro podávání nabídek.   

Zadávací lhůta, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou, se stanovuje v délce 90 
kalendářních dnů od ukončení lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel neumožňuje účastníkům přístup na otevírání obálek. 
 

15. JISTOTA PRO KAŽDOU ČÁST ZAKÁZKY 
Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností účastníka řízení jistotu. 

 
16. VÝHRADY K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ: 

Dodavatel má právo podat proti úkonům zadavatele výhrady, a to nejpozději do 3 pracovních 
dnů od doručení či zveřejnění úkonu zadavatele. V případě, kdy zadavatel výhradě nevyhoví, 
odešle uchazeči, který podal výhradu, nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výhrady 
písemné vyrozumění o výhradě s uvedením odůvodnění. V případě vyhovění výhradě 
zadavatel ve vyrozumění o výhradě uvede způsob nápravy a odešle jej všem účastníkům, 
kteří podali nabídky nebo byli osloveni. 
 

17. PRÁVA ZADAVATELE 
Zadavatel si vyhrazuje právo upravit nebo doplnit podmínky výzvy formou vysvětlení 
zadávacích podmínek, vyžádat si doplňující informace k nabízenému plnění, neuzavřít 
smlouvu s žádným dodavatelem, vyloučit účastníka, který nesplnil podmínky stanovené 
zadavatelem nebo zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu výběrového řízení, že dodavatel 
uvedl v předložené nabídce nepravdivé údaje, zrušit zadání zakázky, a to i bez udání důvodu, 
nevracet podané nabídky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu 
zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html. 
V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem 
dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění. 
Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese dodavatel.  
Zadavatel výslovně upozorňuje, že na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu nelze uplatnit 
postupy uvedené v zákoně č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů neboť na ni 
v souladu s ustanovením § 31 zákona uplatňuje obecnou výjimku z působnosti zákona. Pokud 
jsou proto v těchto zadávacích podmínkách a ostatních dokumentech zadavatele použity 
pojmy shodné s pojmy zákona, nelze z takové skutečnosti jakkoliv vyvozovat, že je 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České 

Budějovice) 

Strana 13 (celkem 13) 

pro takový pojem zákon uplatňován. 
Je-li v zadávacích podmínkách, technických specifikacích, projektové dokumentaci či výkazu 
výměr uveden odkaz na určité dodavatele, výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, tak se obdobně dle ustanovení § 
89 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, považuje takovýto odkaz 
za upřesnění technických podmínek, které by bez jeho použití nebyly dostatečně přesné a 
srozumitelné. Zadavatel u každého takového odkazu výslovně uvádí a připouští možnost 
nabídnout jiné rovnocenné řešení. 
Zadavatel zvážil v souladu s § 6, odst. 4 zákona možnosti sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací v této veřejné zakázce a identifikoval níže 
uvedený relevantní aspekt, který zohlednil v zadávacích podmínkách: 

Identifikované aspekty odpovědného 
veřejného zadávání či inovací, které je 
možné zohlednit ve veřejné zakázce 

Přijatá opatření 
 

Mohou veřejnou zakázku nebo její část plnit 
malé a střední podniky (případně se na plnění 
podílet jako poddodavatelé)? Je vhodné 
přijmout taková opatření, aby se zlepšil jejich 
přístup k účasti ve veřejné zakázce? 

Veřejná zakázka je zadávána jako 
zakázka malého rozsahu jako otevřená 
výzva tzn. zadávací dokumentace je 
bezplatně neomezeným způsobem 
zveřejněna na profilu zadavatele. 
Zadavatel při přípravě této veřejné 
zakázky nastavil přiměřené podmínky 
v rámci kvalifikace. Nabídku do této 
veřejné zakázky mohou podat všichni 
dodavatelé, kteří splní kvalifikační 
kritéria a jsou schopni zajistit uvedenou 
službu pro zadavatele. 

 
 

 

 
 
Účastník podáním nabídky vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel zveřejnil Smlouvu (včetně 
případných  dodatků) s vybraným dodavatelem v Registru smluv. 
 
 
 
V Jihlavě 7. 6. 2022 

 
 

 
 ---------------------------------------------- 
                                               MVDr. Pavel Barták, Ph. D. 
 ředitel  

 
Přílohy:  
Příloha č. 1A - Technické podmínky (pro část A) 
Příloha č. 1B – Technické podmín 
ky (pro část B) 
Příloha č. 2A – Smlouva (pro část A) 
Příloha č. 2B – Smlouva (pro část B) 
Příloha č. 3A – Nabídková cena (pro část A) 
Příloha č. 3B – Nabídková cena (pro část B) 
Příloha č. 4 – Krycí list (pro obě části stejný, uchazeč uvede, pro jakou část jej vyplňuje) 
Příloha č. 5 – Čestné prohlášení (pro obě části stejné, uchazeč uvede, pro jakou část jej vyplňuje) 


		2022-06-08T08:42:01+0200




